 � Temperatur-Feuchte-Fühler  |  Datenblatt-Nr. 20900  |  Version 10-2014  |  1 | 4
OPP-SENS® Basistemperatur-Fühler (Passiv) T-…
•	 �Unverlierbarer Deckel mit
8-fach Positionierung
•	Gehäuse IP65 inklusive Dichtring
•	�Schnellverdrahtung durch Schraubdeckel
und Federklemmen – werkzeugfrei
•	Große Variantenvielfalt

0 35
0 25
0
15
0 50
20
0 10
0
30
0
T - ...
2 | 4  |  Temperatur-Feuchte-Fühler  |  Datenblatt-Nr. 20900  |  Version 10-2014
Passive Messelemente
Element Toleranz Regelfabr. Serie Typ
KP 10 ±0,2 K/25°C Kieback&Peter, Plüth, R + S T-KP10-I-…
NI 1000 ±0,4 K/0°C Sauter, JCI, Saia, Exomatic, Neuberger, Messner T-NI1000-I-…
NI 1000 LG ±0,4 K/0°C Siemens (L+G) T-NI1000LG-I-…
NTC 1,8 ±0,3 K/25°C tac T-NTC1,8-I-…
NTC 10 ±0,2 K/25°C Trend, Infotech, Saia, Innotech, Elesta T-NTC10-I-…
NTC 10 AN ±0,2 K/25°C Andover T-NTC10AN-I-…
NTC 10 C ±0,3 K/25°C Carel T-NTC10C-I-…
NTC 10 KB ±0,5 K/25°C Satchwell T-NTC10KB-I-…
NTC 20 ±0,2 K/25°C Honeywell T-NTC20-I-…
PT 100 ±0,3 K/0°C Sauter T-PT100-I-…
PT 100 CL A ±0,15K/0°C EN60751 F0,15 (Klasse A) T-PT100CLA-I-…
PT 100 1/3DIN ±0,1K/0°C EN60751 F0,1 (1/3DIN) T-PT100_1/3D-I-…
PT 1000 ±0,3 K/0°C Honeywell, Danfoss, Exomatic T-PT1000-I-…
PT 1000 CL A ±0,15K/0°C EN60751 F0,15 (Klasse A) T-PT1000CLA-I-…
PT 1000 1/3DIN ±0,1K/0°C EN60751 F0,1 (1/3DIN) T-PT10001/3D-I-…
Maßzeichnung
43
13
15
ø1
6 ø1
3
ø
6
Nominelle Tauchlänge +20
ø
89
11
0
Angaben in mm
Bestellcode: T-Fühlerelement-I-Länge
Beispiel: T-NI1000-I-250: Fühlerelement Ni1000, Fühlerlänge 250mm
 � Temperatur-Feuchte-Fühler  |  Datenblatt-Nr. 20900  |  Version 10-2014  |  3 | 4
T - ...
Fühlerkennlinien
Temp.